

©

GOVERNMENT OF TAMIL NADU
2016

[Regd. No. TN/CCN/467/2012-14.

[R. Dis. No. 197/2009.

[Price : Rs. 4.00 Paise.



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 13]

CHENNAI, WEDNESDAY, MARCH 30, 2016
Panguni 17, Manmadha, Thiruvalluvar Aandu-2047

Part VI—Section 2

**Notifications of interest to a section of the public
issued by Heads of Departments, etc.**

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

Pages.

CONTENTS

TAMIL NADU ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION	
Amendment to the Renewable Energy Purchase Obligation Regulation, 2010 ..	82-85
GOVERNMENT EXAMINATIONS / EDUCATIONAL OFFICERS	
Loss of Certificates	86-89

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

TAMIL NADU ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION.

Amendment to the Renewable Energy Purchase Obligation Regulation, 2010.

(Notification No. TNERC/RPO/19-4, dated 07-03-2016)

No. VI(2)/41/2016.

In exercise of the powers conferred by sections 61(h), 66 and 86 (1) (e) read with section 181 of the Electricity Act, 2003 (Central Act 36 of 2003) and all other powers enabling it in this behalf, the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission hereby makes the following amendment to the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission (Renewable Energy Purchase Obligation) Regulations, 2010, the draft of the same having been previously published as required by sub-section (3) of Section 181 of the said Act.

AMENDMENT

In the said regulations, in regulation 3, after sub-regulation (1), the following sub-regulation shall be inserted, namely:-

"(1A) The following percentage of Renewable Purchase Obligation is fixed:

Sl.No.	Year	Minimum Quantum of total renewable purchase obligation in percentage (in terms of energy in kWh)	Minimum quantum of solar renewable purchase obligation in percentage out of the total renewable purchase obligation mentioned in column (3) (in terms of energy in kWh)
(1)	(2)	(3)	(4)
1	2015-16	9.50%	0.50%
2	2016-17	11.50%	2.50%
3	2017-18	14.00%	5.00%

Explanation: The Renewable Purchase Obligations specified for the year 2011-12 in sub-regulation (1) shall be applicable for the years 2012-13, 2013-14 and 2014-15 to the Distribution Licensee."

(By order of the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission)

Chennai-600 008,
11th March 2016.

S. CHINNARAJALU,
Secretary,
Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission.

EXPLANATORY STATEMENT

The Commission has been mandated to fix Renewable Energy Purchase Obligation (RPO) under section 86(1)(e) of the Electricity Act, 2003. Accordingly, the Commission notified the RPO for FY 2011-12 in its RPO Regulations. Distribution Licensee, Open Access Consumers and Captive Consumers are the obligated entities under the above Regulation. A stay was granted by the Hon'ble Madras High Court on a batch of writ petitions filed by the open access and captive consumers, restraining the operation of the Regulation in so far as it seeks to include the open access and captive consumers. Now, the Distribution Licensee has to fulfil the RPO as specified in the Regulations. The RPO fixed by the Commission for FY 2011-12 continues to be applicable for further period of FY 2012-13, 2013-14 & 2014-15 as per the Commission's RPO Regulations.

The Appellate Tribunal of Electricity (ATE) in its order dt.20.4.2015 in O.P No.1 of 2013 etc. after hearing the contentions of the State/Joint Commissions, Central Commission and MNRE, has issued directions under section 121 of the Electricity Act, 2003 to the State Commissions to decide the RPO targets before the commencement of the Multi Year Tariff period to give adequate time to the distribution licensees to plan and arrange procurement of renewable energy sources. In line with the direction of ATE and the enhanced target of solar capacity by Ministry of New and Renewable energy, Commission has fixed the RPO for the years 2015-16, 2016-17 and 2017-18. The enforcement of Renewable Purchase Obligations on captive and open access consumers would be subject to the outcome of the cases filed in the relevant judicial forums.

(By the order of the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission)

Chennai-600 008,
11th March 2016.

S. CHINNARAJALU,
Secretary,
Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission.

STATEMENT SHOWING EXISTING PROVISION AND PROVISION AS AMENDED

Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission (Renewable Energy Purchase Obligation) Regulations, 2010

Existing provision
(1)

Provision as amended
(2)

3. Renewable Purchase Obligation.-

(1) Every obligated entity shall purchase not less than defined minimum percentage of its consumption of energy from renewable energy sources under the Renewable Purchase Obligation (RPO) during a year as specified below:

xxx

3. Renewable Purchase Obligation.-

(1) Every obligated entity shall purchase not less than defined minimum percentage of its consumption of energy from renewable energy sources under the Renewable Purchase Obligation (RPO) during a year as specified below:

xxx

(1A) The following percentage of Renewable Purchase Obligation is fixed:

Sl. No.	Year	Minimum Quantum of total renewable purchase obligation in percentage. (in terms of energy in kWh)	Minimum quantum of solar renewable purchase obligation in percentage out of the total renewable purchase obligation mentioned in column (3). (in terms of energy in kWh)
		(1)	(2)
1	2015-16	9.50%	0.50%
2	2016-17	11.50%	2.50%
3	2017-18	14.00%	5.00%

Explanation: The Renewable Purchase Obligations specified for the year 2011-12 in sub-regulation (1) shall be applicable for the years 2012-13, 2013-14 and 2014-15 to the Distribution Licensee.

(2)

xxx

(2) No Change

(3)

xxx

(3) No Change

(By the order of the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission)

Chennai-600 008,
11th March 2016.

S. CHINNARAJALU,
Secretary,
Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission.

தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்
புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி கொள்முதல் கடப்பாடு ஒழுங்குமுறை விதிகளின் திருத்தம்
அறிவிக்கை எண்.த.மி.ஒ.ஆ/புகோக /19-4, நாள் 07-03-2016

அறிவிக்கை

2003 ஆம் ஆண்டு மின்சாரச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 36/2003) 181 ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்துப் படிக்கப்படும் பிரிவுகள் 61 (h), 66 மற்றும் 86 ஆம் பிரிவின், (1) ஆம் உட்பிரிவின் (e) கூறின்படி தனக்கு வழங்கப்பட்ட அதிகாரங்களையும் மற்றும் இதன் பொருட்டு அதனை இயல்விக்கும் அனைத்துப் பிற அதிகாரங்களையும் கெலுத்தி, தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம், இதன் மூலம், 2010 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம், (புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி கொள்முதல் கடப்பாடு) ஒழுங்குமுறை விதிகளுக்கு பின்வரும் திருத்தத்தை செய்துள்ளது. இத்திருத்தத்தின் வரைவானது மேற்கொள்ள 181 ஆம் பிரிவின் (3) ஆம் உட்பிரிவின்படி வேண்டுத்தப்பட்டவாறு முன்னதாக வெளியிடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

திருத்தம்

மேற்கொள்ள ஒழுங்குமுறை விதிகளின் 3 ஆம் ஒழுங்குமுறை விதியில் (1) ஆம் உள் ஒழுங்குமுறை விதிக்குப் பிறகு பின்வரும் உள் ஒழுங்கு முறை விதி சேர்க்கப்படுதல் வேண்டும், அதாவது:-

"(1A) புதுப்பிக்கத் தக்க கொள்முதல் கடப்பாடு கீழ்க்கண்ட விழுக்காட்டில் வரையறுக்கப்படுகின்றன:

வரிசை எண்.	ஆண்டு	மொத்த புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கடப்பாட்டின் குறைந்தபட்சஞாவ விழுக்காட்டில் (கிளோவாட் மணியில் மின்சாரத்தின் அளவு)	(3) ஆம் கட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்ட மொத்த புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல்கடப்பாட்டில் குரிப்பக்தி புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கடப்பாட்டின் குறைந்தபட்சஞாவ விழுக்காட்டில் (கிளோவாட் மணியில் மின்சாரத்தின் அளவு)
------------	-------	--	--

(1)	(2)	(3)	(4)
1	2015-16	9.50%	0.50%
2	2016-17	11.50%	2.50%
3	2017-18	14.00%	5.00%

விளக்கம்:

(1) ஆம் உள் ஒழுங்குமுறை விதியில் 2011-12 ஆம் ஆண்டிற்காக குறித்துரைக்கப்பட்ட புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கடப்பாடுகள் 2012-13, 2013-14 மற்றும் 2014-15 ஆம் ஆண்டுகளுக்கும் மின்பகிர்மான உரிமத்தாருக்கு பொருந்தக்கூடியதாகும்."

(தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஆணைப்படி)

சென்னை-600 008,
2016 மார்ச் 11,

க. சின்னாராஜாஜு,
செயலாளர்,
தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்.

விளக்கவுரை

2003 ஆம் ஆண்டு மின்சாரச் சட்டத்தின் 86 ஆம் பிரிவின் (1) ஆம் உட்பிரிவின் (e) கூறின்படி புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி கொள்முதல் கடப்பாட்ட (புகோக) வரையறுக்க ஆணையம் கட்டளையிடப்பட்டுள்ளது. அதற்கேற்ப, 2011-12 ஆம் நிதி ஆண்டிற்கான புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கடப்பாட்டை ஆணையம் தனித்துறைய புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கடப்பாடு ஒழுங்குமுறை விதிகளின் வெளியிட்டுத் தொடர்ந்த நுழைவுபிரிமை நுகர்வோர்கள் மற்றும் கய உபயோக நுகர்வோர்கள், மேற்கண்ட ஒழுங்குமுறை விதிகளின் மின்பகிர்மான உரிமத்தார் திறந்த நுழைவுபிரிமை நுகர்வோர்கள் மற்றும் கய உபயோக நுகர்வோர்கள், குழுக்களாக தொடர்ந்த நீதிப்போர்களை கீழ்க்கண்டைய நிறுவனங்களாகும். திறந்த நுழைவுபிரிமை மற்றும் கய உபயோக நுகர்வோர்கள், குழுக்களாக தொடர்ந்த நீதிப்போர்களை மனுக்களின் மீது திறந்த நுழைவுபிரிமை மற்றும் கய உபயோக நுகர்வோர்களாக கீழ்க்கண்ட சேர்ப்புதஷ்பம்பந்ததாக இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகள் மனுக்களின் மீது திறந்த நுழைவுபிரிமை மற்றும் கய உபயோக நுகர்வோர்களாக கீழ்க்கண்ண உயர்ந்தி மற்றத்தால் துடையாணை வழங்கப்பட்டுள்ளது. ஒழுங்குமுறை செய்யப்படுவதை தடைசெய்யும் விதுமாக மாண்புமிகு சென்னை உயர்ந்தி மற்றத்தால் துடையாணை வழங்கப்பட்டுள்ளது. ஒழுங்குமுறை விதிகளில் குறித்துரைக்கப்பட்டுள்ளவாறு மின்பகிர்மான உரிமத்தார் புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கடப்பாடு புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கடப்பாடு, ஆணையத்தின் வேண்டும். 2011-12 ஆம் நிதியாண்டிற்காக ஆணையத்தால் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கடப்பாடு மற்றும் 2014-15 நிதியாண்டுகளிலும் தொடர்ந்து பொருந்தக்கூடியதாகும்.

மின்சார மேல்முறையிட்டுத் தீர்ப்பாய்ம் அ.வ.எண்.1/2013 முதலிய வழங்குகளில் மாறில/இணை ஆணையங்கள், மத்திய ஆணையம் மற்றும் மரபுசாரா எரிசக்தி ஆதாரங்களுக்கான அமைச்சகம் ஆகியவற்றின் வாதுங்களை கேட்டிருந்து அதனுடைய 20-04-2015 தேதி மற்றும் மரபுசாரா எரிசக்தி ஆரிமத்தாரர்கள் திட்டமிட்டு புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி ஆதாரங்களிலிருந்து கொள்முதல் செய்வதற்கு

ஏற்பாடுகள் செய்யும் பொருட்டு போதுமான கால அவகாசம் வழங்குவதற்கும் 2003 ஆம் ஆண்டு மின்சாரச் சட்டத்தின் 121 ஆம் பிரிவின்படி மாநில ஆணையாளர்கள் புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கட்பாடு இலக்குகளை பல்வாண்டுகளுக்களை மின்கூட்டுள் வித காலத்திற்கு முன்னால் முடிவு செய்யும் நெறியறுத்தக்களை பிறப்பித்துள்ளது. மின்சாரமீல் முறையில் உத் தீர்ப்பாய்த்தின் நெறியறுத்தக்களுக்கு ஏற்றவாறு மற்றும் புதுமறும் புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசுக்கி அமைச்சகத்தின் மிகுநிப்படுத்தப்பட்ட சூரியசுக்கி இலக்கின்படியும் ஆணையில் 2015-16, 2016-17 மற்றும் 2017-18 ஆம் ஆண்டுகளுக்கான புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கட்பாட்டுளை வழங்குவதற்களுது. கூப உபயோகிப்பாளர்கள் மற்றும் திறந்த நூற்றுமில்லை நூக்கவோர்களிடம் புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கட்பாட்டுளை அமல்படுத்துவது தொடர்புடைய தீவிமங்ரங்களில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள வழக்குகளின் முடிவுக்குட்பட்டு இருக்கும்.

(தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஆணைப்படி)

சென்றை-600 008,
2016 மார்ச் 11,

க. வினாக்களை,
செயலாளர்,
தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையர்.

இருந்து வரும் வகைமுறையையும் திருத்தம் செய்யப்பட்ட வகைமுறையையும் காட்டும் விவரங்கள் தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய (புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசுக்கி கொள்முதல் கட்பாடு) ஒழுங்குமுறை விதிகள், 2010.

இருந்துவரும் வகைமுறை

(1)

3. புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கட்பாடு:-

(1) கட்பாடுடைய நிறுவனம் ஒவ்வொன்றும், கீழே குறித்துளைக்கப்பட்டாறு, ஓர் ஆண்டுள்போது புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கட்பாட்டுள்படி புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசுக்கி ஆதாரங்களிலிருந்து தன்னுடைய மின்சாரவில் குறைந்தபட்ச விழுக்காட்டிற்கு குறையாமல் கொள்முதல் செய்தல் வேண்டும்.

XXX

திருத்தப்பட்ட வகைமுறை

(2)

3. புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கட்பாடு:-

(1) கட்பாடுடைய நிறுவனம் ஒவ்வொன்றும், கீழே குறித்துளைக்கப்பட்டாறு, ஓர் ஆண்டுள்போது புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கட்பாட்டுள்படி புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசுக்கி ஆதாரங்களிலிருந்து தன்னுடைய மின்சாரவில் குறைந்தபட்ச விழுக்காட்டிற்கு குறையாமல் கொள்முதல் செய்தல்வேண்டும்.

XXX

(1A) புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கட்பாடு கீழ்க்கண்ட விழுக்காட்டில் வழங்குவதைக்கூடுகின்றன:

வரிசை ஆண்டு	வரைத்த புதுப்பிக்கத் தக்க கொள்முதல் கட்பாட்டுள்கூட்டுத்தப்பட்ட குறைந்தபட்ச அளவு விழுக்காட்டில் (கிடோவாட் மணிமில் மின்சாரத்தின் அளவு)	(3)	கட்டத்தில் நகர் கொள்முதல் கட்பாட்டுள்கூட்டுத்தப்பட்ட புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கட்பாட்டுள்கூட்டுத்தப்பட்ட குறைந்தபட்ச அளவு விழுக்காட்டில் (கிடோவாட் மணிமில் மின்சாரத்தின் அளவு)
(1)	(2)	(3)	(4)
1	2015-16	9.50%	0.50%
2	2016-17	11.50%	2.50%
3	2017-18	14.00%	5.00%

மின்க்கம்:

(1) ஆம் உள்ளுங்குமுறை விதியில் 2011-12 ஆம் ஆண்டிற்காக குறித்துளைக்கப்பட்ட புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கட்பாடுகள் 2012-13, 2013-14 மற்றும் 2014-15 ஆம் ஆண்டுகளுக்கு மின்சார உரிமைகளுக்கு பொருந்தக் கூடியதாகும்.

மாற்றம் இல்லை.

மாற்றம் இல்லை.

(தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஆணைப்படி)

சென்றை-600 008,
2016 மார்ச் 11.

க. வினாக்களை,
செயலாளர்,
தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையர்.